
各位 
 

2021年 7月 30日 
EA ファーマ株式会社 

 
新型コロナウイルス感染症拡大防止対策について 

 
 平素より、弊社及び弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
弊社では、新型コロナウイルス感染症の拡大と従業員の感染を防止するための対策を実施しております。 
 
1. 基本方針 

政府や自治体、保健所の指示に従い、関係各所と連携しながら、関係者の皆様および従業員等
への感染拡大防止と安全確保を最優先に、迅速に対応方針を決定し実施いたします。 
また、新型コロナウイルスの感染拡大時においても、医薬品の研究開発の推進および安定供給を
はかり、製薬企業としての社会的責任を果たしてまいります。 
 

2. 勤務体系について 
在宅勤務や時差通勤の推進、外出・出張・イベントの自粛、出社前検温、手洗い、マスク着用の
徹底等の指導を講じております。 
 

3. 従業員が感染した場合 
会社への報告を義務付けるとともに、産業医や保健所と連携し、感染者に対して、行動履歴調
査・業務上濃厚接触者の特定・再就業についての指示等を実施しています。また、個人情報保護
に配慮し、適切に情報を取り扱います。 
 

4. 感染者発生時の公表について 
昨今の感染拡大状況や、個人情報保護等の社会的必要性から、個々の感染者についての公表
は差し控えます。 
ただし、公表すべき重要な事象が発生した場合には、速やかに公表いたします。 

 
 
 
【本件に関するお問い合わせ先】 
EA ファーマ株式会社 
経営企画部 
TEL︓ 03-6280-9802 


